
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.10.2024 №59-ПГ

О награждении Благодарственными 
письмами Главы городского округа 
Сухой Лог сотрудников акционерного 
общества «Совхоз «Сухоложский»

В соответствии с постановлением 
Главы городского округа Сухой Лог от 
14.05.2020 №507-ПГ «Об утверждении 
Положения о Почетной грамоте Главы 
городского округа Сухой Лог, Положения 
о Благодарственном письме Главы го-
родского округа Сухой Лог», рассмотрев 
ходатайства директора акционерного 
общества «Совхоз «Сухоложский» Мо-
шеговой Н.В.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным пись-

мом Главы городского округа Сухой Лог 
за достижение высоких производствен-
ных показателей в 2024 году и в связи с 
празднованием Дня работника сельско-
го хозяйства и перерабатывающей про-
мышленности следующих сотрудников 
акционерного общества «Совхоз «Сухо-
ложский»:
Ситникову Елену Петровну, ветеринар-

ного фельдшера службы главного вете-
ринарного врача;
Кияшко Дмитрия Валериевича, заведу-

ющего машинно-тракторной мастерской 
службы главного инженера;
Чмыхун Марину Николаевну, началь-

ника молочного комплекса службы глав-
ного зоотехника;
Крапивину Екатерину Николаевну, 

ветеринарного врача службы главного 
ветеринарного врача;
Попова Александра Петровича, води-

теля транспортного цеха.

2. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на руководи-
теля аппарата Администрации городско-
го округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.

Глава городского округа
Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.09.2024 №1437-ПА

О рабочей группе
Межведомственной комиссии

по вопросам обеспечения занятости 
населения, противодействия формиро-
ванию просроченной задолженности 
по заработной плате и нелегальной

занятости на территории
Свердловской области в городском 

округе Сухой Лог
В соответствии со статьей 67 Федераль-

ного закона от 12.12.2023 №565-ФЗ «О 
занятости населения в Российской Фе-
дерации», постановлением Правитель-
ства Свердловской области от 01.08.2024 
№488-ПП «О системе мониторинга си-
туации с выплатой заработной платы 
в хозяйствующих субъектах, осущест-
вляющих деятельность на территории 
Свердловской области, и обеспечением 
занятости населения в Свердловской 
области», в рамках решения вопросов 
занятости населения Администрация 
городского округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1) состав рабочей группы Межведом-

ственной комиссии по вопросам обеспе-

чения занятости населения, противо-
действия формированию просроченной 
задолженности по заработной плате и 
нелегальной занятости на территории 
Свердловской области в городском окру-
ге Сухой Лог (прилагается);

2) План мероприятий по вопросам обе-
спечения занятости населения, противо-
действия формированию просроченной 
задолженности по заработной плате и 
нелегальной занятости на территории 
городского округа Сухой Лог (прилага-
ется).

2. Рабочей группе Межведомствен-
ной комиссии по вопросам обеспече-
ния занятости населения, противодей-
ствия формированию просроченной 
задолженности по заработной плате 
и нелегальной занятости на террито-
рии Свердловской области в городском 
округе Сухой Лог в своей деятельности 
руководствоваться Положением о по-
рядке создания и деятельности рабочих 
групп Межведомственной комиссии по 
вопросам обеспечения занятости насе-
ления, противодействия формированию 
просроченной задолженности по зара-
ботной плате и нелегальной занятости 
на территории Свердловской области, 
утвержденным постановлением Пра-
вительства Свердловской области от 
01.08.2024 №488-ПП «О системе мони-
торинга ситуации с выплатой заработ-
ной платы в хозяйствующих субъектах, 
осуществляющих деятельность на тер-
ритории Свердловской области, и обе-
спечением занятости населения в Сверд-
ловской области».

3. Признать утратившими силу следу-
ющие постановления Главы городского 
округа Сухой Лог:

1) от 28.12.2018 №1726-ПГ «О рабочей 
группе по снижению неформальной за-
нятости, легализации заработной пла-
ты, повышению собираемости страховых 
взносов во внебюджетные фонды и со-
блюдению трудового законодательства 
в отношении граждан предпенсионного 
возраста на территории городского окру-
га Сухой Лог»;

2) от 21.11.2019 №1451-ПГ «О внесении 
изменений в постановление Главы го-
родского округа Сухой Лог от 28.12.2018 
№1726-ПГ «О рабочей группе по сниже-
нию неформальной занятости, легали-
зации заработной платы, повышению 
собираемости страховых взносов во 
внебюджетные фонды и соблюдению 
трудового законодательства в отноше-
нии граждан предпенсионного возраста 
на территории городского округа Сухой 
Лог»;

3) от 06.05.2020 №488-ПГ «О внесении 
изменений в постановление Главы го-
родского округа Сухой Лог от 28.12.2018 
№1726-ПГ «О рабочей группе по сниже-
нию неформальной занятости, легали-
зации заработной платы, повышению 
собираемости страховых взносов во 
внебюджетные фонды и соблюдению 
трудового законодательства в отноше-
нии граждан предпенсионного возраста 
на территории городского округа Сухой 
Лог».

4. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы» и раз-
местить на официальном сайте городско-
го округа Сухой Лог.

5. Контроль исполнения настоящего 
постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
Р.Р. Мингалимов

Общественно-информационная
газета городского округа Сухой Лог

Больше новостей Сухого Лога на нашем сайте sukhoylog-media.ru

Выходит
с 1930 года

№80 (13 330)
08 октября
2024 года

Официальная информация исполнительной
и представительной власти области
и городского округа

vk.com 
zpgazeta
ok.ru zp-
gazeta

t.me zp-
gazeta

Утвержден постановлением Администрации
городского округа Сухой Лог от 27.09.2024 №1437-ПА

План мероприятий
по вопросам обеспечения занятости населения, противодействия формированию просроченной задолженности по заработной плате

и нелегальной занятости на территории городского округа Сухой Лог

№ п/п Мероприятия Результат Срок Ответственный исполнитель

1. Организационные мероприятия

1.1. Организация заседаний рабочей по вопросам 
обеспечения занятости населения, противодей-
ствия формированию просроченной задолженно-
сти по заработной плате и нелегальной занятости 
на территории городского округа Сухой Лог

протокол заседания рабочей 
группы

не реже одного 
раз в месяц (по 
мере поступле-
ния информа-
ции о фактах 
осуществления 
неформальной 
занятости)

Администрация городского округа Сухой Лог

1.2. Обеспечение информационного обмена с про-
фсоюзными организациями в рамках организа-
ции совместной работы по содействию в обеспе-
чении устойчивой деятельности хозяйствующих 
субъектов на территории Свердловской области

формирование негативного отно-
шения к неформальной занятости

постоянно Администрация городского округа Сухой Лог;
ГКУ «Сухоложский Центр занятости» (по согласованию);
Координационный совет профсоюзных организаций 
городского округа Сухой Лог (по согласованию);
Клиентская служба Социального фонда России (на пра-
вах отдела) в г. Сухом Логу (по согласованию);
Государственная инспекция труда в Свердловской об-
ласти (по согласованию);
Межрайонная инспекция Федеральной налоговой 
службы №29 по Свердловской области (по согласова-
нию)

1.3. Проведение проверок на предприятиях, на ко-
торых выявлены факты несоответствия данных 
по занятости работников, в том числе выездных 
проверок

формирование негативного отно-
шения к неформальной занятости

в течение 
календарного 
года в соответ-
ствии с планом 
работы

2. Мероприятия, направленные на стимулирование (повышение заинтересованности) юридических и физических лиц к легальному оформлению
трудовых отношений («выходу из тени»)

2.1. Информирование работодателей о необходимо-
сти соблюдения требований Трудового кодекса 
Российской Федерации в части оформления тру-
довых отношений

увеличение количества вакант-
ных рабочих мест

постоянно ГКУ «Сухоложский Центр занятости» (по согласованию)



2 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№80 (13 330)
08 октября 2024

Дежурный телефон редакции 
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

2.2. Информирование работодателей о соблюдении 
требований федерального и регионального зако-
нодательства в части представления в Департа-
мент по труду и занятости населения Свердлов-
ской области информации о вакантных рабочих 
местах

снижение неформальной заня-
тости

постоянно ГКУ «Сухоложский Центр занятости» (по согласованию)

2.3. Формирование и ежедневное обновление банка 
вакантных рабочих мест и банка граждан, нахо-
дящихся в поиске работы. Направление информа-
ции в Департамент по труду и занятости населе-
ния Свердловской области

содействие в трудоустройстве не-
занятым гражданам до обраще-
ния в органы службы занятости, 
снижение уровня регистрируе-
мой безработицы

постоянно ГКУ «Сухоложский Центр занятости» (по согласованию)

2.4. Информирование граждан о возможности и 
порядке перехода на специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход» и по-
рядке уплаты налога на профессиональный доход

легализация доходов граждан, 
занимающихся видами деятель-
ности, доходы от которых облага-
ются налогом;
снижение неформальной заня-
тости

в течение 
календарного 
года

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой 
службы №29 по Свердловской области (по согласова-
нию);
Администрация городского округа Сухой Лог

3. Организация мониторинга эффективности реализации соответствующих мероприятий, включая поощрение информирования о фактах неформальной занятости

3.1. Проведение сверки численности экономически 
активных лиц, находящихся в трудоспособном 
возрасте не осуществляющих трудовую деятель-
ность и имеющих страховой номер индивиду-
ального лицевого счета гражданина в системе 
обязательного пенсионного страхования

снижение неформальной заня-
тости; легализация заработной 
платы, увеличение поступлений 
страховых взносов во внебюд-
жетные фонды;
увеличение поступлений налога 
на доходы физических лиц

ежемесячно Администрация городского округа Сухой Лог;
Межрайонная инспекция Федеральной налоговой 
службы №29 по Свердловской области (по согласова-
нию);
Клиентская служба Социального фонда России (на пра-
вах отдела) в г. Сухом Логу (по согласованию)

3.1.1. Сверка по выявлению неуплаты страховых взно-
сов во внебюджетные фонды работодателями, 
привлекающими к трудовой деятельности ино-
странных граждан

Увеличение поступлений стра-
ховых взносов во внебюджетные 
фонды

ежемесячно Межрайонная инспекция Федеральной налоговой 
службы №29 по Свердловской области (по согласова-
нию);
Отделение УФМС России по Свердловской области в 
Сухоложском районе (по согласованию);
ГКУ «Сухоложский Центр занятости» (по согласованию)

3.1.2. Сверка численности работающих - плательщиков 
налога на доходы физических лиц

увеличение поступлений от упла-
ты налога на доходы физических 
лиц

ежемесячно Межрайонная инспекция Федеральной налоговой 
службы №29 по Свердловской области (по согласова-
нию)

3.2. Определение фактов нелегальной занятости, 
областей экономики, видов экономической 
деятельности, для которых характерно нали-
чие нелегальной занятости на основе анализа и 
сверки данных из ведомственных информацион-
ных систем, содержащих сведения о работнике и 
работодателей

нормативные правовые акты 
Свердловской области;
отчет в Департамент по труду и 
занятости населения Свердлов-
ской области

ежемесячно Межрайонная инспекция Федеральной налоговой 
службы №29 по Свердловской области (по согласова-
нию);
Клиентская служба Социального фонда России (на пра-
вах отдела) в г. Сухом Логу (по согласованию);
ГКУ «Сухоложский Центр занятости» (по согласованию)

3.3. Мониторинг предприятий, на которых размер 
заработной платы ниже прожиточного минимума 
в Свердловской области

отчет о проведении мониторинга;
акты проверок;
погашение задолженности, уве-
личение поступлений страховых 
взносов во внебюджетные фонды

постоянно Межрайонная инспекция Федеральной налоговой 
службы №29 по Свердловской области (по согласова-
нию);
Клиентская служба Социального фонда России (на пра-
вах отдела) в г. Сухом Логу (по согласованию);
Координационный совет профсоюзных организаций 
городского округа Сухой Лог (по согласованию);
ГКУ «Сухоложский Центр занятости»;
Администрация городского округа Сухой Лог

3.4. Выявление предприятий, выплачивающих 
заработную плату ниже величины прожиточ-
ного минимума, установленного постановле-
нием Правительства Свердловской области для 
трудоспособного населения, а также имеющих 
задолженность по уплате страховых взносов во 
внебюджетные фонды

увеличение поступлений стра-
ховых взносов во внебюджетные 
фонды

ежеквартально, 
не позднее 10 
числа месяца, 
следующего за 
отчётным пери-
одом

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой 
службы №29 по Свердловской области (по согласова-
нию);
«Центр занятости» (по согласованию)

3.5. Организация анонимного анкетирования застра-
хованных лиц по выплате неофициальной зара-
ботной платы и фактам работы без оформления 
трудовых отношений

перечень хозяйствующих субъ-
ектов (с указанием размера 
выплачиваемой неофициальной 
заработной платы)

постоянно Администрация городского округа Сухой Лог;
Межрайонная инспекция Федеральной налоговой 
службы №29 по Свердловской области (по согласова-
нию);
Клиентская служба Социального фонда России (на пра-
вах отдела) в г. Сухом Логу (по согласованию)

3.6. Мониторинг физических лиц, применяющих 
специальный налоговый режим «Налог на про-
фессиональный доход»

отчет о проведении мониторинга;
увеличение поступлений от упла-
ты налога в областной бюджет 
(63%) и в Фонд обязательного 
медицинского страхования (37%)

ежемесячно Межрайонная инспекция Федеральной налоговой 
службы №29 по Свердловской области (по согласова-
нию);
Администрация городского округа Сухой Лог

4. Создание условий для ведения бизнеса, при которых исключена, либо максимально затруднена возможность нелегального осуществления
соответствующей деятельности

4.1. Организация выплат во внебюджетные фонды 
предприятий-должников, мониторинг ситуации

перечень предприятий;
отчет о соответствующих выпла-
тах по всем позициям в перечне

2 квартал года, 
следующего за 
отчетным

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой 
службы №29 по Свердловской области (по согласова-
нию);
Клиентская служба Социального фонда России (на пра-
вах отдела) в г. Сухом Логу (по согласованию)
Администрация городского округа Сухой Лог

4.2. Обеспечение трудоустройства не менее 30 про-
центов экономически активных лиц, находящих-
ся в трудоспособном возрасте, не осуществляю-
щих трудовую деятельность

снижение не менее чем на 30 
процентов экономически актив-
ных лиц, находящихся в трудо-
способном возрасте, не осущест-
вляющих трудовую деятельность

постоянно Администрация городского округа Сухой Лог;
ГКУ «Сухоложский Центр занятости»

4.3. Мониторинг наложенных ограничений на выезд 
из Российской Федерации руководителей органи-
заций-должников во внебюджетные фонды

снижение неформальной заня-
тости;

в течение 
календарного 
года

Сухоложский районный отдел судебных приставов 
Управления федеральной службы судебных приставов 
России по Свердловской области (по согласованию)



3ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК«Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№80 (13 330)
08 октября 2024

Дежурный телефон редакции 
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

Утвержден
постановлением Администрации

городского округа Сухой Лог
от 27.09.2024 №1437-ПА

Состав
рабочей группы Межведомственной 
комиссии по вопросам обеспечения 
занятости населения, противодей-
ствия формированию просроченной 
задолженности по заработной плате и 
нелегальной занятости на территории 
Свердловской области в городском 

округе Сухой Лог

Игонин Виктор Николаевич - замести-
тель главы Администрации городского 
округа, председатель рабочей группы 
Межведомственной комиссии по во-
просам обеспечения занятости населе-
ния, противодействия формированию 
просроченной задолженности по зара-
ботной плате и нелегальной занятости 
на территории Свердловской области в 
городском округе Сухой Лог (далее -Ра-
бочая группа);
Майорова Надежда Сергеевна - на-

чальник отдела экономики Администра-
ции городского округа Сухой Лог, заме-
ститель председателя Рабочей группы;
Феоктистова Алена Юрьевна – веду-

щий специалист отдела экономики Ад-
министрации городского округа, секре-
тарь Рабочей группы;
Чащина Наталья Геннадьевна – началь-

ник Финансового управления Админи-
страции городского округа, член Рабочей 
группы;
Прокина Марина Викторовна - заме-

ститель начальника бюджетного отдела 
Финансового управления Администра-
ции городского округа Сухой Лог, член 
Рабочей группы;
Шемякина Наталья Анатольевна – 

главный специалист бюджетного отдела 
Финансового управления Администра-
ции городского округа Сухой Лог, член 
Рабочей группы (по согласованию);
Елькина Элита Николаевна - началь-

ник Межрайонной инспекции Федераль-
ной налоговой службы №29 по Сверд-
ловской области, член Рабочей группы 
(по согласованию);
Еланцева Евгения Михайловна – заме-

ститель начальника Межрайонной ин-
спекции Федеральной налоговой службы 

№29 по Свердловской области, член ра-
бочей группы (по согласованию);
Вострецова Елена Михайловна - руко-

водитель клиентской службы Социаль-
ного фонда России (на правах отдела) в 
г. Сухом Логу, член Рабочей группы (по 
согласованию);
Зуева Альфия Ханфатовна - директор 

Государственного казенного учреждения 
«Сухоложский Центр занятости», член 
Рабочей группы (по согласованию);
Шаров Михаил Иванович - Сухолож-

ский городской прокурор, член Рабочей 
группы (по согласованию);
Решетникова Елена Анатольевна – на-

чальник Отделения по вопросам мигра-
ции ОМВД России «Сухоложский», майор 
внутренней службы, член Рабочей груп-
пы (по согласованию);
Корионов Роман Вячеславович - на-

чальник Сухоложского районного отдела 
Управления Федеральной службы судеб-
ных приставов России по Свердловской 
области, член Рабочей группы (по согла-
сованию);
Абрамова Ольга Александровна – 

председатель координационного Совета 
профсоюзных организаций городского 
округа Сухой Лог, член Рабочей группы 
(по согласованию)

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.10.2024 №1468-ПА

О закрытии на капитальный ремонт 
здания муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа 
№3»

В соответствии со статьями 16, 51 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 
29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», в целях ре-
ализации Соглашения от 22.01.2024 
№65758000-1-2024-006 между Мини-
стерством образования и молодежной 
политики Свердловской области и Ад-
министрацией городского округа Сухой 
Лог о предоставлении субсидии из об-
ластного бюджета бюджету городского 
округа Сухой Лог на реализацию меро-

приятий по модернизации школьных 
систем образования в 2024-2026 годы, 
обеспечения безопасности обучающих-
ся и работников общеобразовательного 
учреждения во время образовательного 
процесса, Администрация городского 
округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрыть на капитальный ремонт и 

вывести из эксплуатации на период про-
ведения капитального ремонта здание 
муниципального бюджетного общеоб-
разовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №3», рас-
положенного по адресу: 624825, Сверд-
ловская область, Сухоложский район, 
поселок Алтынай, улица Ленина, дом 96 
(далее - МБОУ СОШ №3) с 1 января 2025 
года до момента окончания капитально-
го ремонта здания МБОУ СОШ №3.

2. Управлению образования Админи-
страции городского округа Сухой Лог 
(Рыжкова О.С.) обеспечить предостав-
ление общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего 
и среднего общего образования обуча-
ющимся, реализацию программ допол-
нительного образования и осуществить 
необходимые организационные меро-
приятия, связанные с закрытием здания 
МБОУ СОШ №3 на капитальный ремонт, 
организовав обучение обучающихся 
МБОУ СОШ №3 на период капитального 
ремонта по адресам:

624814, Свердловская область, Сухо-
ложский район, село Рудянское, улица 
Калинина, дом 19А,

1 этаж, нежилые помещения №19, №20, 
№21, №22, №24, №26 по поэтажному 
плану;

2 этаж, нежилые помещения №41, 
№43, №55, №51 по поэтажному плану.

3. Разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте городско-
го округа Сухой Лог в сети «Интернет» 
(www.goslog.ru), на официальном сайте 
Управления образования Администра-
ции городского округа Сухой Лог (https://
www.mouoslog.ru), опубликовать в газете 
«Знамя Победы».

4. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации городского 
округа Сухой Лог Берсеневу Ю.С.

Глава городского округа
Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.09.2024 №1466-ПА

Об утверждении результатов пу-
бличных слушаний о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный 
вид использования для планируемого 
к образованию земельного участка 
со следующим местоположением: 
Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, 
город Сухой Лог, улица Свердлова, 

примыкает к западной границе земель-
ного участка с кадастровым номером 

66:63:0101008:119
В соответствии со статьей 28 Федераль-

ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 17 Устава городского округа 
Сухой Лог и Положением о публичных 
слушаниях в городском округе Сухой Лог, 
утвержденным решением Думы город-
ского округа от 30.03.2023 №63-РД, на 
основании статьи 5.1 и части 2 статьи 39 
Градостроительного кодекса Российской 
Федерации Администрация городского 
округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных 

слушаний о предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид исполь-

зования для планируемого к образова-
нию земельного участка со следующим 
местоположением: Российская Федера-
ция, Свердловская область, городской 
округ Сухой Лог, город Сухой Лог, улица 
Свердлова, примыкает к западной гра-
нице земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0101008:119 (заключение о 
результатах публичных слушаний при-
лагается).

2. Предоставить физическому лицу 
разрешение на условно разрешенный 
вид использования для планируемого 
к образованию земельного участка со 
следующим местоположением: Россий-
ская Федерация, Свердловская область, 
городской округ Сухой Лог, город Сухой 
Лог, улица Свердлова, примыкает к за-
падной границе земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0101008:119 
условно разрешенный вид использова-
ния – «Ведение огородничества».

5. Проведение информационно-разъяснительной работы

5.1. Проведение разъяснительной кампании для эко-
номически активного населения и работодателей 
с целью формирования негативного отношения к 
неформальной занятости

формирование негативного отно-
шения к неформальной занятости

постоянно Администрация городского округа Сухой Лог;
Межрайонная инспекция Федеральной налоговой 
службы №29 по Свердловской области (по согласова-
нию);
ГКУ «Сухоложский Центр занятости»  (по согласованию)

5.2. Организация стендов в службах занятости, го-
сударственной инспекции труда, уголках про-
фсоюзов, в государственных и муниципальных 
учреждениях

формирование негативного отно-
шения к неформальной занятости

постоянно Администрация городского округа Сухой Лог;
Межрайонная инспекция Федеральной налоговой 
службы №29 по Свердловской области (по согласова-
нию);
Клиентская служба Социального фонда России (на пра-
вах отдела) в г. Сухом Логу (по согласованию);
ГКУ «Сухоложский Центр занятости»

5.3. Организация информационной кампании в пе-
чатных, электронных и телевизионных средствах 
массовой информации городского округа Сухой 
Лог

формирование негативного отно-
шения к неформальной занятости

в течение 
календарного 
года

Администрация городского округа Сухой Лог;
ГКУ «Сухоложский Центр занятости»;
Межрайонная инспекция Федеральной налоговой 
службы №29 по Свердловской области (по согласова-
нию);
Клиентская служба Социального фонда России (на пра-
вах отдела) в г. Сухом Логу (по согласованию)

5.4. Размещение на сайте городского округа Сухой Лог 
информации о результатах проведенных прове-
рок и мерах административного воздействия к 
«недобросовестным» работодателям

снижение неформальной заня-
тости

по мере необ-
ходимости в 
актуализации

Администрация городского округа Сухой Лог

5.5. Организация работы «почты доверия» и телефона 
«горячей линии» по вопросам легализации тру-
довых отношений и выплаты заработной платы

снижение неформальной заня-
тости

постоянно Администрация городского округа Сухой Лог

5.6. Организация информационной кампании и 
комплекса мероприятий по информированию 
граждан о возможности и порядке перехода на 
специальный налоговый режим «Налог на про-
фессиональный доход» и порядке уплаты налога 
на профессиональный доход

легализация доходов граждан, 
занимающихся видами деятель-
ности, доходы от которых облага-
ются налогом

в течение 
календарного 
года

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой 
службы №29 по Свердловской области (по согласова-
нию);
Администрация городского округа Сухой Лог



3. Опубликовать настоящее поста-
новление с заключением о результатах 
публичных слушаний в газете «Знамя 
Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации городского 
округа Сухой Лог Трофимчука А.В.

Глава городского округа
Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 30.09.2024 №1466-ПА

Заключение
о результатах публичных слушаний по 
вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид исполь-
зования для планируемого к образова-
нию земельного участка со следующим 
местоположением: Российская Федера-
ция, Свердловская область, городской 
округ Сухой Лог, город Сухой Лог, улица 
Свердлова, примыкает к западной гра-
нице земельного участка с кадастро-

вым номером 66:63:0101008:119

г. Сухой Лог,
ул. Кирова, 7А

20 сентября 2024 год

17 сентября 2024 года в каб. 307 Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог 
состоялись публичные слушания по во-
просу предоставления разрешения на 
условно разрешенный вид использова-
ния для планируемого к образованию 
земельного участка со следующим ме-
стоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, город Сухой Лог, улица Сверд-
лова, примыкает к западной границе 
земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:0101008:119.
В публичных слушаниях принял уча-

стие 1 человек. Результаты публичных 
слушаний подготовлены на основании 
Протокола публичных слушаний от 17 
сентября 2024 года.
В ходе обсуждения, предложено при 

образовании земельного участка необхо-
димо дополнительно осмотреть земель-
ный участок на предмет отсутствия на 
нём каких-либо объектов.
Иных предложений и замечаний по 

данному вопросу не поступило.
В результате обсуждения, учитывая 

предложение и отсутствие замечаний, 
руководствуясь статьей 39 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, 
принято решение рекомендовать Главе 
городского округа предоставить физиче-
скому лицу разрешение на условно раз-
решенный вид использования для пла-
нируемого к образованию земельного 
участка со следующим местоположени-
ем: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, город 
Сухой Лог, улица Свердлова, примыкает 
к западной границе земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:0101008:119.

Председатель публичных слушаний:
Т.Е. Кузнецова

Секретарь: П.А. Леонтьева

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.10.2024 №1470-ПА

О закрытии на капитальный ремонт 
здания муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа 
№7»

В соответствии со статьями 16, 51 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 
29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», в целях ре-
ализации Соглашения от 22.01.2024 
№65758000-1-2024-006 между Мини-
стерством образования и молодежной 
политики Свердловской области и Ад-
министрацией городского округа Сухой 
Лог о предоставлении субсидии из об-
ластного бюджета бюджету городского 
округа Сухой Лог на реализацию меро-
приятий по модернизации школьных 
систем образования в 2024-2026 годы, 
обеспечения безопасности обучающих-
ся и работников общеобразовательного 
учреждения во время образовательно-
го процесса Администрация городского 
округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрыть на капитальный ремонт и 

вывести из эксплуатации на период про-
ведения капитального ремонта здание 
муниципального автономного общеоб-
разовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №7», распо-
ложенного по адресу: 624800, Свердлов-
ская область, Сухоложский район, город 
Сухой Лог, улица Кирова, дом 1 (далее - 
МАОУ СОШ №7), с 1 января 2025 года до 
момента окончания капитального ре-
монта здания МАОУ СОШ №7.

2. Управлению образования Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог 
(Рыжкова О.С.) обеспечить предоставление 
общедоступного и бесплатного основного 
общего и среднего общего образования 
обучающимся, реализацию программ 
дополнительного образования и осуще-
ствить необходимые организационные 
мероприятия, связанные с закрытием зда-
ния МАОУ СОШ №7 на капитальный ре-
монт, организовав обучение обучающихся 
МАОУ СОШ №7 на период капитального 
ремонта по адресу: 624804, Свердловская 
область, Сухоложский район, город Сухой 
Лог, улица Белинского, дом 24.

3. Разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте городско-
го округа Сухой Лог в сети «Интернет» 
(www.goslog.ru), на официальном сайте 
Управления образования Администра-
ции городского округа Сухой Лог (https://
www.mouoslog.ru), опубликовать в газете 
«Знамя Победы».

4. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации городского 
округа Сухой Лог Берсеневу Ю.С.

Глава городского округа
Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.10.2024

№1473-ПА

О внесении изменений в постановле-
ние Главы городского округа Сухой Лог 
от 22 декабря 2020 года №1416-ПГ «Об 
утверждении Порядка определения 
объема и условий предоставления 

субсидий бюджетным и автономным 
учреждениям, финансируемым из бюд-
жета городского округа Сухой Лог на 

иные цели»
В соответствии с абзацем четвертым 

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 
22.02.2020 №203 «Об общих требованиях 
к нормативным правовым актам и муни-
ципальным правовым актам, устанавли-
вающим порядок определения объема и 
условия предоставления бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий на 
иные цели» Администрация городского 
округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объе-

ма и условий предоставления субсидий 
бюджетным и автономным учреждени-
ям, финансируемым из бюджета город-

ского округа Сухой Лог на иные цели, 
утвержденный постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 22 дека-
бря 2020 года №1416-ПГ, следующие из-
менения:

1) подпункт 12 пункта 2 признать утра-
тившим силу;

2) подпункт 13 пункта 2 изложить в сле-
дующей редакции:

«13) субсидии на организацию и обе-
спечение отдыха и оздоровления детей 
в каникулярное время;»

3) пункт 2 дополнить пунктами 15, 16, 17, 
18 и 19 следующего содержания:

«15) субсидии на создание мест (площа-
док) накопления твердых коммунальных 
отходов на территории городского округа 
Сухой Лог;

16) субсидии на содержание мест (пло-
щадок) накопления твердых коммуналь-
ных отходов (не включаемые в норматив-
ные затраты, связанные с выполнением 
муниципального задания);

17) субсидии на проведение меропри-
ятий по обеспечению деятельности и 
выплат на ежемесячное денежное воз-
награждение советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с дет-
скими общественными объединениями 
в общеобразовательных организациях;

18) субсидии на обеспечение дополни-
тельных гарантий по социальной под-
держке отдельных категорий учащихся, 
обучающихся в муниципальных образо-
вательных организациях;

19) субсидии в целях внедрения меха-
низмов инициативного бюджетирова-
ния.»;

4) пункт 3 изложить в следующей ре-
дакции:

«3. Главными распорядителями бюд-
жетных средств (далее - ГРБС), осущест-
вляющими предоставление целевых 
субсидий, являются Администрация го-
родского округа Сухой Лог, Управление 
образования Администрации городского 
округа Сухой Лог, Управление культуры 
Администрации городского округа Сухой 
Лог, Управление физической культуры 
и спорта Администрации городского 
округа Сухой Лог, до которых, в соответ-
ствии с бюджетным законодательством 
Российской Федерации как получателей 
бюджетных средств, доведены в установ-
ленном порядке бюджетные ассигнова-
ния и лимиты бюджетных обязательств 
на предоставление целевых субсидий 
на соответствующий финансовый год и 
плановый период.».

2. Настоящее постановление опубли-
ковать в газете «Знамя Победы» и разме-
стить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на начальника 
Финансового управления Администра-
ции городского округа Сухой Лог Н.Г. Ча-
щину.

Глава городского округа
Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.10.2024

№1477-ПА

Об увеличении (индексации) размеров 
должностных окладов лиц, замеща-
ющих муниципальные должности, 
должности муниципальной службы, 

работников, замещающих должности, 
не отнесенные к должностям муници-
пальной службы, и осуществляющих 
техническое обеспечение деятельно-
сти Администрации городского округа 
Сухой Лог, отраслевых (функциональ-
ных) органов Администрации городско-

го округа Сухой Лог
В соответствии с федеральными закона-

ми от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Феде-

рации», от 02 марта 2007 года №25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Законом Свердловской обла-
сти от 29 октября 2007 года №136-ОЗ «Об 
особенностях муниципальной службы на 
территории Свердловской области», Ука-
зом Губернатора Свердловской области от 
20.09.2024 №414-УГ «Об увеличении (ин-
дексации) размеров окладов месячного 
денежного содержания государственных 
гражданских служащих Свердловской 
области», руководствуясь Уставом город-
ского округа Сухой Лог, Администрация 
городского округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Увеличить (индексировать) с 1 октя-

бря 2024 года в 1,175 раза размеры долж-
ностных окладов лиц, замещающих му-
ниципальные должности, должности 
муниципальной службы, работников, 
замещающих должности, не отнесенные 
к должностям муниципальной службы, 
и осуществляющих техническое обеспе-
чение деятельности Администрации го-
родского округа Сухой Лог, отраслевых 
(функциональных) органов Администра-
ции городского округа Сухой Лог.

2. Настоящее постановление опубли-
ковать в газете «Знамя Победы» и разме-
стить на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением настояще-
го постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.10.2024

№1493-ПА

О внесении изменений в постановление 
Главы городского округа Сухой Лог от 

07.09.2018 №1187-ПГ «Об утверждении 
схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории 

городского округа Сухой Лог»
В соответствии со статьей 10 Феде-

рального закона от 28 декабря 2009 года 
№381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности 
в Российской Федерации», постановле-
нием Правительства Российской Феде-
рации от 29 сентября 2010 года №772 
«Об утверждении Правил включения 
нестационарных торговых объектов, 
расположенных на земельных участ-
ках, в зданиях, строениях и сооруже-
ниях, находящихся в государственной 
собственности, в схему размещения 
нестационарных торговых объектов», 
постановлением Правительства Сверд-
ловской области от 27 апреля 2017 года 
№295-ПП «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения схем разме-
щения нестационарных торговых объ-
ектов в муниципальных образованиях, 
расположенных на территории Сверд-
ловской области» (в ред. постановлений 
Правительства Свердловской области от 
22.11.2017 №859-ПП, от 01.08.2019 №453-
ПП, от 29.08.2019 №555-ПП), постановле-
нием Главы городского округа Сухой Лог 
от 28.05.2018 №640-ПГ «О разработке схе-
мы размещения нестационарных торго-
вых объектов на территории городского 
округа Сухой Лог», руководствуясь Уста-
вом городского округа Сухой Лог, Адми-
нистрация городского округа Сухой Лог 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в схему размещения неста-

ционарных торговых объектов на тер-
ритории городского округа Сухой Лог, 
утвержденную постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 07.09.2018 
№1187-ПГ «Об утверждении схемы раз-
мещения нестационарных торговых объ-
ектов на территории городского округа 
Сухой Лог», с изменениями, внесенны-
ми постановлениями Главы городского 
округа Сухой Лог от 03.09.2019 №1156-
ПГ, от 15.01.2020 №13-ПГ, от 10.06.2020 

4 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№80 (13 330)
08 октября 2024

Дежурный телефон редакции 
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)



№600-ПГ, от 28.10.2020 №1141-ПГ, от 
15.03.2021 №324-ПГ, от 31.05.2021 №694-
ПГ, от 16.12.2021 №1671-ПГ, от 25.01.2022 
№98-ПГ, от 21.03.2022 №390-ПГ, поста-
новлениями Администрации городско-
го округа Сухой Лог от 23.02.2023 №289-
ПА, от 22.05.2023 №726-ПА, от 21.07.2023 
№1052-ПА, от 21.08.2023 №1201-ПА, от 
19.12.2023 №1798-ПА, от 24.04.2024 №624-
ПА, от 03.06.2024 №800-ПА следующее 
изменение в строке 50 столбца 6 «Пло-
щадь нестационарного торгового объек-
та» значение «20,00» изменить на «26,00».

2. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы» и раз-
местить на официальном сайте городско-
го округа Сухой Лог.

3. Отделу экономики Администрации 
городского округа Сухой Лог обеспечить 
направление настоящего постановления 
в течение пяти дней со дня принятия в 
Министерство агропромышленного ком-
плекса и потребительского рынка Сверд-
ловской области.

4. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации городского 
округа Сухой Лог (в сфере экономики и 
финансов) В.Н.Игонина.

Глава городского округа
Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.10.2024

№1480-ПА

Об утверждении результатов пу-
бличных слушаний о предоставлении 
разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного стро-
ительства, реконструкции объекта 
капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым 

номером 66:63:0101063:85, расположен-
ного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, город Сухой Лог, улица Ком-

мунальная, дом 3
В соответствии со статьей 28 Федераль-

ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Фе-
дерации», статьей 17 Устава городского 
округа Сухой Лог, на основании статьи 5.1 
и части 4 статьи 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации Адми-
нистрация городского округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных 

слушаний о предоставлении разреше-
ния на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального 
строительства для земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0101063:85, 
расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, го-
родской округ Сухой Лог, город Сухой Лог, 
улица Коммунальная, дом 3 (заключение 
о результатах публичных слушаний при-
лагается).

2. Предоставить физическому лицу раз-
решение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства 
реконструкции объектов капитального 
строительства (минимальные отступы 
от границ земельного участка до распо-
ложенных на нем объектов капитально-
го строительства – менее 3 метров, но не 
менее 2 метров) для земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:0101063:85, 
расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, го-
родской округ Сухой Лог, город Сухой Лог, 
улица Коммунальная, дом 3.

3. Опубликовать настоящее поста-
новление с заключением о результатах 
публичных слушаний в газете «Знамя 
Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации городского 
округа Сухой Лог Трофимчука А.В.

Глава городского округа
Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 02.10.2024 №1480-ПА

Заключение
о результатах публичных слушаний по 
вопросу предоставления разрешения 
на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капиталь-
ного строительства для земельного 
участка с кадастровым номером 

66:63:0101063:85, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Сверд-

ловская область, городской округ
Сухой Лог, город Сухой Лог,
улица Коммунальная, дом 3

г. Сухой Лог,
ул. Кирова, 7А

20 сентября 2024 год

17 сентября 2024 года в каб. 307 Ад-
министрации городского округа Сухой 
Лог состоялись публичные слушания 
по вопросу предоставления разреше-
ния на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0101063:85, 
расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, го-
родской округ Сухой Лог, город Сухой Лог, 
улица Коммунальная, дом 3.
В публичных слушаниях принял уча-

стие 1 человек. Результаты публичных 
слушаний подготовлены на основании 
Протокола публичных слушаний от 17 
сентября 2024 года.
В ходе обсуждения, предложено огра-

ничить запрашиваемое отклонение от 
предельных параметров: минимальные 
отступы от границ земельного участка до 
расположенных на нем объектов капи-
тального строительства – менее 3 метров, 
но не менее 2 метров.
Иных предложений и замечаний по 

данному вопросу не поступило.
В результате обсуждения, учитывая 

предложение и отсутствие замечаний, 
руководствуясь статьей 40 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, 
принято решение рекомендовать Главе 
городского округа предоставить физи-
ческому лицу разрешение на отклоне-
ние от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства 
для земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0101063:85, расположен-
ного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, город Сухой Лог, улица Комму-
нальная, дом 3, минимальные отступы от 
границ земельного участка до располо-
женных на нем объектов капитального 
строительства – менее 3 метров, но не 
менее 2 метров.

Председатель публичных слушаний:
Т.Е. Кузнецова

Секретарь: П.А. Леонтьева

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 03.10.2024

№1494-ПА

Об утверждении состава конкурсной 
комиссии и Положения о конкурсе «Со-
циальный партнер городского округа 

Сухой Лог»
В целях содействия развитию предпри-

нимательства на территории городского 
округа Сухой Лог, в соответствии с феде-

ральными законами от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 24.07.2007 №209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпри-
нимательства в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 28 Устава город-
ского округа Сухой Лог, Администрация 
городского округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав конкурсной комис-

сии (Приложение №1).
2. Утвердить Положение о конкурсе 

«Социальный партнер городского округа 
Сухой Лог» (Приложение №2).

3. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы» и раз-
местить на официальном сайте городско-
го округа Сухой Лог.

4. Контроль за исполнением настояще-
го постановления возложить на замести-
теля главы Администрации городского 
округа Сухой Лог (в сфере экономики и 
финансов) В.Н. Игонина.

Глава городского округа
Р.Р. Мингалимов

Приложение №1
Утверждено

постановлением Администрации
городского округа Сухой Лог

от 03.10.2024 №1494-ПА

Состав конкурсной комиссии
«Социальный партнер городского 

округа Сухой Лог»

Председатель комиссии:
Игонин Виктор Николаевич – замести-

тель главы Администрации городского 
округа Сухой Лог в сфере экономики и 
финансов (в период его отсутствия – за-
меститель главы Администрации город-
ского округа Сухой Лог в сфере социаль-
ной политики Берсенева Ю.С.);
Члены комиссии:
Абрамова Ольга Александровна – ди-

ректор МАУК «ДК Кристалл» (в период ее 
отсутствия – заведующий отделом МАУК 
«ДК Кристалл» Шемякин В.И.);
Донгузова Анна Михайловна – на-

чальник юридического отдела Админи-
страции городского округа Сухой Лог (в 
период ее отсутствия – заместитель на-
чальника юридического отдела Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог 
Панова А.А.);
Ефремов Сергей Александрович – на-

чальник Управления по культуре Ад-
министрации городского округа Сухой 
Лог (в период его отсутствия – главный 
специалист Управления по культуре Ад-
министрации городского округа Сухой 
Лог Иванова Е.О.);
Зуев Алексей Владимирович – началь-

ник отдела социальной политики Ад-
министрации городского округа Сухой 
Лог (в период его отсутствия – старший 
инспектор отдела социальной политики 
Администрации городского округа Сухой 
Лог Вятчинова Н.А.);
Майорова Надежда Сергеевна – на-

чальник отдела экономики Админи-
страции городского округа Сухой Лог (в 
период ее отсутствия – главный специа-
лист отдела экономики Администрации 
городского округа Сухой Лог Леонтье-
ва И.А.).

Приложение №2
Утверждено

постановлением Администрации
городского округа Сухой Лог

от 03.10.2024 №1494-ПА

Положение о конкурсе «Социальный 
партнер городского округа Сухой Лог»

1. Общие положения

1. Настоящее Положение о конкурсе 
«Социальный партнер городского округа 

Сухой Лог» (далее - Положение) опреде-
ляет порядок организации, проведения 
и определения победителей конкурса 
«Социальный партнер городского округа 
Сухой Лог» (далее - конкурс).

2. Конкурс проводится в целях разви-
тия благотворительной деятельности, на-
правленной на реализацию обществен-
но значимых инициатив, поддержку 
социально незащищенных категорий на-
селения, участие в социальных проектах 
в сфере образования, науки, искусства, 
спорта, здравоохранения и культуры го-
родского округа Сухой Лог.

3. Основными задачами конкурса яв-
ляются:

1) привлечение внимания и повыше-
ние роли бизнес-структур в осуществле-
нии благотворительной деятельности;

2) формирование благоприятного об-
щественного мнения о благотворитель-
ной деятельности;

3) чествование организаций, независи-
мо от организационно-правовой формы, 
индивидуальных предпринимателей, са-
мозанятых, активно и систематически 
занимающихся благотворительной дея-
тельностью;

4) формирование положительного 
представления о социальном партнере.

4. Конкурс проводится один раз в год на 
основании постановления Администра-
ции городского округа Сухой Лог. 

5. Финансирование расходов, связан-
ных с проведением конкурса, осущест-
вляется за счет средств бюджета город-
ского округа Сухой Лог.

2. Участники конкурса

6. Участниками конкурса (далее - кон-
курсанты) могут быть юридические лица 
независимо от организационно-право-
вой формы, индивидуальные предпри-
ниматели, самозанятые, осуществляю-
щие благотворительную деятельность на 
территории городского округа Сухой Лог.
В целях реализации настоящего По-

ложения под благотворительной дея-
тельностью понимается добровольная 
деятельность по безвозмездной пере-
даче гражданам и юридическим лицам 
денежных средств, оборудования, това-
ров, безвозмездное выполнение работ, 
предоставление различных услуг для 
решения социально значимых задач го-
родского округа Сухой Лог, в том числе 
оказание поддержки незащищенным ка-
тегориям населения (пожилым людям, 
инвалидам, детям-сиротам, многодет-
ным семьям, людям, попавшим в труд-
ную жизненную ситуацию, участникам 
и ветеранам боевых действий).

7. Выдвижение кандидатур для участия 
в конкурсе осуществляется посредством:

1) самовыдвижения;
2) благополучателем.

3. Организация и проведение конкурса

8. Организатором конкурса является 
Администрация городского округа Су-
хой Лог в лице отдела экономики Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог 
(далее - организатор конкурса).

9. Информационное сообщение о про-
ведении конкурса публикуется в газете 
«Знамя Победы», на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог в сети «Ин-
тернет» на основании постановления 
Администрации городского округа Сухой 
Лог, указанного в пункте 4 настоящего 
Положения.
Информационное сообщение должно 

содержать следующие сведения:
1) срок проведения конкурса;
2) перечень документов, необходимых 

для участия в конкурсе;
3) порядок и сроки объявления резуль-

татов конкурса;
4) адрес приема документов и контакт-

ные телефоны;

5ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК«Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№80 (13 330)
08 октября 2024

Дежурный телефон редакции 
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)



5) иные необходимые сведения.
10. Конкурс проводится в два этапа:
1 этап - прием и рассмотрение доку-

ментов для участия в конкурсе;
2 этап - подведение итогов конкурса, 

награждение победителей.
11. Итоги конкурса подводятся по трем 

категориям участников:
1) Категория «Крупные предприятия» 

- предприятия, численность работников 
которых превышает 90 человек.

2) Категория «Субъекты малого и сред-
него бизнеса» - зарегистрированные в 
соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации хозяйственные об-
щества, хозяйственные товарищества, 
хозяйственные партнерства, производ-
ственные кооперативы, потребительские 
кооперативы, крестьянские (фермерские) 
хозяйства и индивидуальные предпри-
ниматели.

3) Категория «Самозанятые» - лица, у 
которых нет работодателя и у которых 
нет наемных работников, то есть это 
граждане, получающие доход от своей 
личной трудовой деятельности.

13. Лица, указанные в пункте 7 насто-
ящего Положения, подают в адрес кон-
курсной комиссии:

1) заявление на участие в конкурсе 
по форме согласно приложению №1 к 
настоящему Положению с описанием 
благотворительной деятельности кон-
курсанта с согласием на обработку пер-
сональных данных по форме согласно 
приложению №2;

2) заверенные надлежащим образом 
документы, подтверждающие осущест-
вление благотворительной деятельности 
(платежное поручение, товарная наклад-
ная, акт приема-передачи имущества, 
договор на безвозмездное выполнение 
работ, предоставление услуг).

14. По результатам рассмотрения до-
кументов конкурсантов, в соответствии 
с критериями оценки участников кон-
курса (приложение №3 к настоящему 
Положению) определяются победители 
конкурса, которым присуждается звание 
«Социальный партнер городского округа 
Сухой Лог».

15. Допускается ежегодное присвоение 
звания «Социальный партнер городского 
округа Сухой Лог».

16. В приеме заявления для участия в 
конкурсе может быть отказано в следу-
ющих случаях:

1) если заявление на участие в конкур-
се представлено не в установленные сро-
ки проведения конкурса;

2) если документы представлены не в 
полном объеме;
Уведомление об отказе в приеме за-

явления направляется в течение десяти 
рабочих дней с момента его поступления 
в адрес конкурсной комиссии.

4. Оценка участников конкурса,
определение победителей

и награждение

17. Для проведения конкурса утвержда-
ется конкурсная комиссия (приложение 
№1 к настоящему Постановлению).

18. Конкурсная комиссия осуществляет 
следующие функции:

1) принимает и рассматривает пред-
ставленные документы на участников 
конкурса;

2) оценивает участников конкурс;
3) определяет победителей конкурса в 

каждой категории;
4) принимает решение о награждении 

победителей конкурса;
5) решает иные вопросы, связанные с 

определением победителей конкурса.
19. Заседание конкурсной комиссии 

проводит председатель конкурсной ко-
миссии.

20. Заседание конкурсной комиссии 
считается правомочным, если на нем 
присутствует не менее двух третей чле-
нов конкурсной комиссии.
Решения принимаются открытым 

голосованием большинством голосов 
присутствующих на заседании членов 
конкурсной комиссии. При равенстве го-
лосов голос председательствующего на 
заседании конкурсной комиссии явля-
ется решающим.

21. Решение конкурсной комиссии 
оформляется протоколом, который под-
писывается всеми присутствующими 
членами конкурсной комиссии.

22. На основании протокола конкурс-
ной комиссии организатор конкурса го-
товит проект постановления Админи-

страции городского округа Сухой Лог о 
награждении победителей конкурса.

23. Победители конкурса награждаются 
кубками «Социальный партнер городско-
го округа Сухой Лог».

24. Вручение кубков «Социальный 
партнер городского округа Сухой Лог» 
победителям конкурса осуществляется 
Главой городского округа Сухой Лог в 
торжественной обстановке.

25. Результаты конкурса размещаются в 
течение десяти рабочих дней с момента 
определения победителей конкурса в га-
зете «Знамя Победы» и на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет».

26. Информация об участниках конкур-
са и его победителях размещается с их 
согласия в средствах массовой инфор-
мации.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.10.2024 №1505-ПА

О внесении изменений в Устав муници-
пального автономного дошкольного 
образовательного учреждения дет-

ский сад №43 «Малыш»
В соответствии с федеральными зако-

нами от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерче-
ских организациях», от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», 
на основании ст.ст. 28, 31 Устава город-
ского округа Сухой Лог, руководствуясь 
Решением Думы городского округа Сухой 
Лог от 27.06.2024 №231-РД «Об утвержде-

6 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№80 (13 330)
08 октября 2024

Дежурный телефон редакции 
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

Приложение №1
к Положению о конкурсе

«Социальный партнер
городского округа Сухой Лог»

Заявление на участие в конкурсе
«Социальный партнер городского округа Сухой Лог»

Полное название юридического лица (только для юридических лиц):
____________________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) руководителя организации /

индивидуального предпринимателя/физического лица:
____________________________________________________________________________________
Вид деятельности ________________________________________________________________
ИНН/КПП ________________________________________________________________________
Для всех участников:
Контактное лицо (Ф.И.О.), должность, контактный телефон, факс, адрес ____________

____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________
электронной почты: ________________________________________________________________
Виды оказанной благотворительной деятельности и ее размеры (допускается ука-

зать сведения на отдельном листе): _________________________________________________
____________________________________________________________________________________
Фактический почтовый адрес с индексом: ________________________________________

____________________________________________________________________________________
Юридический почтовый адрес с индексом: _______________________________________

____________________________________________________________________________________

Выдвижение кандидатур для участия в конкурсе осуществляется посредством 
самовыдвижения или благополучателем (в случае выдвижения благополучателем, 
указать наименование организации или Ф.И.О. благополучателя): ___________________
____________________________________________________________________________________

(должность) (подпись) (Ф.И.О.)
«____»_________________ 20___г.

Приложение №3
к Положению о конкурсе

«Социальный партнер
городского округа Сухой Лог»

Критерии оценки участника
«Социальный партнер городского округа Сухой Лог»

Наименование
показателя Критерии оценки и баллы

1 Системность оказа-
ния благотворитель-
ной помощи

1-3 раза за период 
проведения кон-
курса

4-7 раз за пе-
риод проведе-
ния конкурса

8 раз и более за пе-
риод проведения 
конкурса

1-2 балла 3-5 баллов 6-10 баллов

2 Объем оказанной 
помощи

до 50 тыс. рублей до 200 тыс. 
рублей

более 200 тыс. 
рублей

1-2 балла 3-5 баллов 6-10 баллов

3 Наличие публикаций 
о благотворительной 
деятельности

1-3 раза за период 
проведения кон-
курса

4-7 раз за пе-
риод проведе-
ния конкурса

8 раз и более за пе-
риод проведения 
конкурса

1-2 балла 3-5 баллов 6-10 баллов

4 Видеоматериал (до 
30 сек) о благотвори-
тельной деятельности

Видеоматериал представ-
лен 

Видеоматериал не пред-
ставлен

1-3 балла 0 баллов

Приложение №2
к Положению о конкурсе

«Социальный партнер
городского округа Сухой Лог»

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, ________________________________________________________________________________,
Фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных

действующий в соответствии _______________________________________________________
зарегистрированный (ая) по адресу: ________________________________________________,
проживающий (ая) по адресу _______________________________________________________,
телефон ___________________________________________________________________________,
в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006г. №152-ФЗ 
«О персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных данных 
Администрацией городского округа Сухой Лог, адрес: 624800, г. Сухой Лог Свердлов-
ской области, ул.Кирова, 7а (далее Оператор).
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:
1. Фамилия, имя, отчество;
2. Адрес регистрации по месту жительства и адрес фактического проживания;
3. Паспортные данные;
4. Номер телефона (мобильный, домашний/рабочий);
5. Электронный адрес.
Я даю согласие на использование персональных данных в целях участия в кон-

курсе «Социальный партнер городского округа Сухой Лог».
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отноше-

нии моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанной 
цели, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, 
уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для 
осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование 
персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмо-
тренных действующим законодательством РФ.
Я проинформирован(а), что Администрация городского округа Сухой Лог гаранти-

рует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законо-
дательством РФ как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.
Данное согласие действует в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному 

заявлению.

(подпись) расшифровка подписи
«____»_________________ 20___г.



нии Положения об Управлении образо-
вания Администрации городского округа 
Сухой Лог» Администрация городского 
округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Устав муниципального авто-

номного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад №43 «Малыш», 
утвержденный приказом начальни-
ка Управления образования Админи-
страции городского округа Сухой Лог от 
02.09.2021 №319, следующие изменения:

1) пункт 1.5 изложить в новой редакции:
«1.5. Учредителем Учреждения является 

муниципальное образование городской 
округ Сухой Лог Свердловской области в 
лице Администрации городского округа 
Сухой Лог (далее – Учредитель).
Функции и полномочия Учредителя Уч-

реждения осуществляет Администрация 
городского округа Сухой Лог (далее - Уч-
редитель).
Адрес (юридический, фактический 

адрес) Учредителя: 624800, Свердловская 
область, Сухоложский район, г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, 7А.
Учреждение находится в подчинении 

отраслевого (функционального) органа 
Администрации городского округа Су-
хой Лог Управления образования Ад-
министрации городского округа Сухой 
Лог (далее – Управление образования), 
осуществляющего бюджетные полномо-
чия главного распорядителя бюджетных 
средств (юридический и фактический 
адрес: 624800, Свердловская область, 
Сухоложский район, город Сухой Лог, 
ул. Кирова, д. 7).».

2. Заведующему муниципальным авто-
номным дошкольным образовательным 
учреждением детский сад №43 «Малыш» 
зарегистрировать изменения в Уставе в 
установленном действующим законода-
тельством порядке.

3. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Знамя Победы» и раз-
местить на официальном сайте городско-
го округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замести-
теля главы Администрации городского 
округа Сухой Лог Берсеневу Ю.С.

Глава городского округа
Р.Р. Мингалимов

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУХОЙ ЛОГ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
двадцать шестое заседание

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ от 29.08.2024 №246-РД

Главным управлением
Министерства юстиции
Российской Федерации

по Свердловской области
01.10.2024 года зарегистрированы

изменения в Устав
Государственный регистрационный

номер RU663300002024003

О внесении изменений в Устав
городского округа Сухой Лог

В соответствии с Федеральным зако-
ном от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Феде-
рации» (с изменениями, внесенными 
федеральными законами от 19.06.2004 
№53-ФЗ, от  12.08.2004 №99-ФЗ, от 
28.12.2004 №183-ФЗ, от 28.12.2004 №186-
ФЗ, от 29.12.2004 №191-ФЗ, от 29.12.2004 
№199-ФЗ, от 30.12.2004 №211-ФЗ (ред. 
26.12.2005), от 18.04.2005 №34-ФЗ, от 
29.06.2005 №69-ФЗ, от 21.07.2005 №93-ФЗ, 
от 21.07.2005 №97-ФЗ, от 12.10.2005 №129-
ФЗ, от 27.12.2005 №198-ФЗ, от 31.12.2005 
№199-ФЗ, от 31.12.2005 №206-ФЗ, от 
02.02.2006 №19-ФЗ, от 15.02.2006 №24-
ФЗ, от 03.06.2006 №73-ФЗ, от 18.07.2006 
№120-ФЗ, от 25.07.2006 №128-ФЗ, от 
27.07.2006 №153-ФЗ, от 16.10.2006 №160-
ФЗ, от 01.12.2006 №198-ФЗ, от 04.12.2006 

№201-ФЗ, от 29.12.2006 №258-ФЗ, от 
02.03.2007 №24-ФЗ, от 26.04.2007 №63-
ФЗ, от 10.05.2007 №69-ФЗ, от 15.06.2007 
№100-ФЗ, от 18.06.2007 №101-ФЗ, от 
21.07.2007 №187-ФЗ, от 18.10.2007 №230-
ФЗ, от 04.11.2007 №253-ФЗ, от 08.11.2007 
№257-ФЗ, от 08.11.2007 №260-ФЗ, от 
10.06.2008 №77-ФЗ, от 23.07.2008 №160-
ФЗ, от 25.11.2008 №222-ФЗ, от 03.12.2008 
№246-ФЗ, от 25.12.2008 №274-ФЗ, от 
25.12.2008 №281-ФЗ, от 07.05.2009 №90-
ФЗ, от 23.11.2009 №261-ФЗ, от 28.11.2009 
№283-ФЗ, от 27.12.2009 №365-ФЗ, от 
05.04.2010 №40-ФЗ, от 08.05.2010 №83-
ФЗ, от 27.07.2010 №191-ФЗ, от 27.07.2010 
№237-ФЗ, от 28.09.2010 №243-ФЗ, от 
03.11.2010 №286-ФЗ, от 29.11.2010 №313-
ФЗ, от 29.11.2010 №315-ФЗ, от 29.12.2010 
№442-ФЗ, от 20.03.2011 №38-ФЗ, от 
21.04.2011 №69-ФЗ, от 03.05.2011 №88-ФЗ, 
от 11.07.2011 №192-ФЗ, от 18.07.2011 №224-
ФЗ, от 18.07.2011 №242-ФЗ, от 18.07.2011 
№243-ФЗ, от 19.07.2011 №247-ФЗ, от 
19.07.2011 №246-ФЗ, от 25.07.2011 №263-
ФЗ, от 21.11.2011 №329-ФЗ, от 28.11.2011 
№337-ФЗ, от 30.11.2011 №361-ФЗ, от 
03.12.2011 №392-ФЗ, от 06.12.2011 №411-
ФЗ, от 07.12.2011 №417-ФЗ, от 25.06.2012 
№91-ФЗ,  от  25.06.2012 №93-ФЗ,  от 
29.06.2012 №96-ФЗ, от 10.07.2012 №110-ФЗ, 
от 28.07.2012 №137-ФЗ, от 16.10.2012 №173-
ФЗ, от 03.12.2012 №244-ФЗ, от 25.12.2012 
№271-ФЗ, от 30.12.2012 №289-ФЗ, от 
05.04.2013 №55-ФЗ, от 07.05.2013 №98-
ФЗ, от 07.05.2013 №102-ФЗ, от 07.05.2013 
№104-ФЗ, от 02.07.2013 №176-ФЗ, от 
02.07.2013 №185-ФЗ, от 22.10.2013 №284-
ФЗ, от 02.11.2013 №294-ФЗ, от 02.11.2013 
№303-ФЗ, от 25.11.2013 №317-ФЗ, от 
21.12.2013 №370-ФЗ, от 28.12.2013 №396-
ФЗ, от 28.12.2013 №416-ФЗ, от 28.12.2013 
№443-ФЗ, от 02.04.2014 №70-ФЗ, от 
27.05.2014 №136-ФЗ, от 23.06.2014 №165-
ФЗ, от 23.06.2014 №171-ФЗ, от 21.07.2014 
№217-ФЗ, от 21.07.2014 №234-ФЗ, от 
21.07.2014 №256-ФЗ, от 04.10.2014 №290-
ФЗ, от 14.10.2014 №307-ФЗ, от 22.10.2014 
№315-ФЗ, от 22.12.2014 №431-ФЗ, от 
22.12.2014 №447-ФЗ, от 29.12.2014 №454-
ФЗ, от 29.12.2014 №456-ФЗ, от 29.12.2014 
№458-ФЗ от 31.12.2014 №499-ФЗ, от 
31.12.2014 №519-ФЗ, от 03.02.2015 №8-ФЗ, 
от 08.03.2015 №23-ФЗ, от 30.03.2015 №63-
ФЗ, от 30.03.2015 №64-ФЗ, от 29.06.2015 
№187-ФЗ, от 29.06.2015 №204-ФЗ, от 
05.10.2015 №288-ФЗ, от 03.11.2015 №303-
ФЗ, от 28.11.2015 №357-ФЗ, от 30.12.2015 
№446-ФЗ, от 30.12.2015 №447-ФЗ, от 
15.02.2016 №17-ФЗ, от 02.06.2016 №171-
ФЗ, от 23.06.2016 №197-ФЗ, от 03.07.2016 
№298-ФЗ, от 28.12.2016 №465-ФЗ, от 
28.12.2016 №494-ФЗ, от 28.12.2016 №501-
ФЗ, от 28.12.2016 №505-ФЗ, от 03.04.2017 
№62-ФЗ, от  03.04.2017 №64-ФЗ, от 
07.06.2017 №107-ФЗ, от 18.07.2017 №171-
ФЗ, от 26.07.2017 №202-ФЗ, от 29.07.2017 
№216-ФЗ, от 29.07.2017 №217-ФЗ, от 
29.07.2017 №279-ФЗ, от 30.10.2017 №299-
ФЗ, от 05.12.2017 №380-ФЗ, от 05.12.2017 
№389-ФЗ, от 05.12.2017 №392-ФЗ, от 
29.12.2017 №443-ФЗ, от 29.12.2017 №455-
ФЗ, от 29.12.2017 №463-ФЗ, от 31.12.2017 
№503-ФЗ, от 05.02.2018 №15-ФЗ, от 
19.02.2018 №17-ФЗ, от 18.04.2018 №83-
ФЗ, от 03.07.2018 №181-ФЗ, от 03.07.2018 
№189-ФЗ, от 29.07.2018 №244-ФЗ, от 
03.08.2018 №307-ФЗ, от 03.08.2018 №340-
ФЗ, от 30.10.2018 №382-ФЗ, от 30.10.2018 
№384-ФЗ, от 30.10.2018 №387-ФЗ, от 
27.12.2018 №498-ФЗ, от 27.12.2018 №556-
ФЗ, от 06.02.2019 №3-ФЗ, от 01.05.2019 
№87-ФЗ, от 26.07.2019 №226-ФЗ, от 
26.07.2019 №228-ФЗ, от 02.08.2019 №283-
ФЗ, от 02.08.2019 №313-ФЗ, от 16.12.2019 
№432-ФЗ, от 27.12.2019 №521-ФЗ, от 
24.04.2020 №148-ФЗ, от 23.05.2020 №154-
ФЗ, от 13.07.2020 №194-ФЗ, от 20.07.2020 
№236-ФЗ, от 20.07.2020 №241-ФЗ, от 
09.11.2020 №363-ФЗ, от 09.11.2020 №370-
ФЗ, от 08.12.2020 №411-ФЗ, от 22.12.2020 
№445-ФЗ, от 22.12.2020 №458-ФЗ, от 
29.12.2020 №464-ФЗ, от 30.12.2020 №518-

ФЗ, от 30.04.2021 №116-ФЗ, от 26.05.2021 
№155-ФЗ, от 11.06.2021 №170-ФЗ, от 
01.07.2021 №255-ФЗ, от 01.07.2021 №289-
ФЗ, от 02.07.2021 №304-ФЗ, от 19.11.2021 
№376-ФЗ, от 30.12.2021 №492-ФЗ, от 
14.03.2022 №60-ФЗ, от 14.07.2022 №253-
ФЗ, от 06.02.2023 №12-ФЗ, от 10.07.2023 
№286-ФЗ, от 04.08.2023 №420-ФЗ, от 
04.08.2023 №449-ФЗ, от 02.11.2023 №517-
ФЗ, от 25.12.2023 №657-ФЗ, 14.02.2024 №17-
ФЗ, от 23.03.2024 №54-ФЗ, от 15.05.2024 
№99-ФЗ, руководствуясь Положением о 
публичных слушаниях в городском окру-
ге Сухой Лог, утвержденным решением 
Думы городского округа от 30 марта 2023 
года №63-РД, рассмотрев проект реше-
ния Думы городского округа «О внесении 
изменений в Устав городского округа Су-
хой Лог», представленный Главой город-
ского округа Сухой Лог, руководствуясь 
подпунктом 1 пункта 3 статьи 17 Устава 
городского округа Сухой Лог, Дума город-
ского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав городского округа 

Сухой Лог, принятый решением город-
ской Думы от 10 июня 2005 года №84-
РГД (газета «Знамя Победы» от 17 августа 
2005 года), с изменениями, внесенны-
ми решениями Думы городского окру-
га от 25 мая 2006 года №159-РД (газета 
«Знамя Победы» от 12 июля 2006 года), 
от 24 апреля 2008 года №14-РД (газета 
«Знамя Победы» от 03 июня 2008 года), 
от 25 сентября 2008 года №55-РД (газета 
«Знамя Победы» от 25 ноября 2008 года), 
от 29 января 2009 года №105-РД (газе-
та «Знамя Победы» от 03 февраля 2009 
года), от 16.04.2009 года №142-РД (газета 
«Знамя Победы» от 02 июня 2009 года), 
от 24 сентября 2009 года №188-РД (газета 
«Знамя Победы» от 20 октября 2009 года), 
от 28 января 2010 года №226-РД (газета 
«Знамя Победы» от 11 марта 2010 года), от 
30 сентября 2010 года №296-РД (газета 
«Знамя Победы» от 03 ноября 2010 года), 
от 27 января 2011 года №342-РД (газета 
«Знамя Победы» от 22 февраля 2011 года), 
от 15 сентября 2011 года №394-РД (газета 
«Знамя Победы» от 08 ноября 2011 года), 
от 28 февраля 2012 года №444-РД (газета 
«Знамя Победы» от 17 апреля 2012 года), 
от 30 октября 2012 года №73-РД (газета 
«Знамя Победы» от 18 декабря 2012 года), 
от 28 марта 2013 года №121-РД (газета 
«Знамя Победы» от 07 мая 2013 года), от 
26 сентября 2013 года №175-РД (газета 
«Знамя Победы» от 29 октября 2013 года), 
от 30 января 2014 года №206-РД (газета 
«Знамя Победы» от 11 марта 2014 года), 
от 28 августа 2014 года №263-РД (газета 
«Знамя Победы» №77 от 30 сентября 2014 
года), от 26 марта 2015 года №323-РД (га-
зета «Знамя Победы» №39 от 19 мая 2015 
года), от 25 июня 2015 года №347-РД (га-
зета «Знамя Победы» №69 от 01 сентября 
2015 года), от 26 ноября 2015 года №381-
РД (газета «Знамя Победы» №6 от 26 ян-
варя 2016 года), от 21 января 2016 года 
№405-РД (газета «Знамя Победы» №16 
от 01 марта 2016 года), от 26 мая 2016 года 
№442-РД (газета «Знамя Победы» №58 от 
26 июля 2016 года), от 26 января 2017 года 
№501-РД (газета «Знамя Победы» №14 
от 21 февраля 2017 года), от 15 июня 2017 
года №547-РД (газета «Знамя Победы» 
№66 от 22 августа 2017 года), от 26 октя-
бря 2017 года №18-РД (газета «Знамя По-
беды» №98 от 12 декабря 2017 года), от 25 
января 2018 года №52-РД (газета «Знамя 
Победы» №20 от 13 марта 2018 года), от 
28 июня 2018 года №93-РД (газета «Зна-
мя Победы» №62 от 07 августа 2018 года), 
от 25 октября 2018 года №117-РД (газета 
«Знамя Победы» №95 от 11 декабря 2018 
года), от 29 ноября 2018 года №129-РД 
(газета «Знамя Победы» №5 от 22 января 
2019 года), от 28 февраля 2019 года №154-
РД (газета «Знамя Победы» №27 от 09 
апреля 2019 года), от 29 августа 2019 года 
№195-РД (газета «Знамя Победы» №82 от 
22 октября 2019 года), от 30 января 2020 

года №244-РД (газета «Знамя Победы», 
№18 от 05 марта 2020 года), от 4 июня 
2020 года №279-РД (газета «Знамя По-
беды», №56 от 21 июля 2020 года), от 25 
марта 2021 года №358-РД (газета «Знамя 
Победы», №35 от 11 мая 2021 года), от 24 
июня 2021 года №388-РД (газета «Знамя 
Победы», №60 от 05 августа 2021 года), 
от 28.10.2021 года №417-РД (газета «Знамя 
Победы», №92 от 25.11.2021), от 24.02.2022 
№451-РД (газета «Знамя Победы», №26 
от 05.04.2022), от 25.08.2022 №506-РД (га-
зета «Знамя Победы», №84 от 25.10.2022), 
от 16.02.2023 №50-РД (газета «Знамя По-
беды», №20 от 16.03.2023), от 25.05.2023 
№95-РД (газета «Знамя Победы», №51 от 
04.07.2023), от 30.11.2023 №143-РД (газета 
«Знамя Победы», №101 от 26.12.2023), от 
30.05.2024 №213-РД (газета «Знамя По-
беды», №54 от 09.07.2024), от 27.06.2024 
№224-РД (газета «Знамя Победы», №59 
от 25.07.2024), следующие изменения:

1) статью 5 изложить в следующей ре-
дакции:

«Статья 5. Официальные символы го-
родского округа

1. Официальными символами город-
ского округа являются герб и флаг, раз-
работанные в соответствии с требова-
ниями федерального законодательства 
и геральдическими правилами, про-
шедшие государственную регистрацию 
в установленном порядке.

2. Описание герба и флага городского 
округа, порядок их официального ис-
пользования устанавливаются решени-
ями Думы городского округа.»;

2) пункт 1 статьи 26 дополнить подпун-
ктом 10.4 следующего содержания:

«10.4) приобретения им статуса ино-
странного агента;»;

3) пункт 2 статьи 29-1 дополнить под-
пунктом 6 следующего содержания:

«6) приобретение им статуса иностран-
ного агента.».

2. Настоящее решение опубликовать в 
газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего 
решения возложить на постоянную ман-
датную комиссию (Плотникова Е.В.).
Председатель Думы городского округа

Е.Г. Быков
Глава городского округа

Р.Р. Мингалимов

Извещение
о предоставлении земельного
участка для индивидуального
жилищного строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации городско-
го округа Сухой Лог информирует насе-
ление о возможности предоставления 
в собственность следующих земельных 
участков:

1) земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, р-н Су-
холожский, д. Шата, ул. 70 лет Победы, 
земельный участок №50, вид разрешен-
ного использования – для индивидуаль-
ного жилищного строительства, катего-
рия земель – земли населенных пунктов, 
кадастровый квартал 66:63:1602001, 
площадью 1357,0 кв.м, территориальная 
зона - Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИ-
ВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В 
СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

2) земельный участок, расположен-
ный по адресу: Свердловская область, 
р-н Сухоложский, с. Новопышминское, 
ул. Кирова, земельный участок №70Г, 
вид разрешенного использования – для 
индивидуального жилищного строи-
тельства, категория земель – земли на-
селенных пунктов, кадастровый квар-
тал 66:63:2001002 площадью 1205,0 кв.м, 
территориальная зона - Ж3- ЗОНА ЗА-

7ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК«Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№80 (13 330)
08 октября 2024

Дежурный телефон редакции 
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)



СТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫ-
МИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ 
ПУНКТАХ;

3) земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, р-н 
Сухоложский, с. Светлое, ул. Советская, 
земельный участок №35, вид разрешен-
ного использования – для индивидуаль-
ного жилищного строительства, катего-
рия земель – земли населенных пунктов, 
кадастровый квартал 66:63:1201001 пло-
щадью 1500,0 кв.м, территориальная зона 
- Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬ-
НЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ 
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

4) земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, р-н Су-
холожский, с. Светлое, ул. Урожайная, зе-
мельный участок №9, вид разрешенного 
использования – для индивидуального 
жилищного строительства, категория зе-
мель – земли населенных пунктов, када-
стровый квартал 66:63:1201001 площадью 
1500,0 кв.м, территориальная зона - Ж3- 
ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ 
ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕ-
ЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

5) земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, р-н Су-
холожский, с. Светлое, ул. Урожайная, зе-
мельный участок №11, вид разрешенного 
использования – для индивидуального 
жилищного строительства, категория зе-
мель – земли населенных пунктов, када-
стровый квартал 66:63:1201001 площадью 
1500,0 кв.м, территориальная зона - Ж3- 
ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ 
ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕ-
ЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

6) земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, р-н 
Сухоложский, с. Светлое, ул. Дачная, зе-
мельный участок №9, вид разрешенного 
использования – для индивидуального 
жилищного строительства, категория зе-
мель – земли населенных пунктов, када-
стровый квартал 66:63:1201001 площадью 
2223,0 кв.м, территориальная зона - Ж3- 
ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ 
ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕ-
ЛЕННЫХ ПУНКТАХ;
Со схемой расположения земельного 

участка можно ознакомиться на Публич-
ной кадастровой карте на сайте https://
rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по управ-
лению муниципальной собственностью 
Администрации городского округа Су-
хой Лог по адресу: Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 
308 (приёмные дни: понедельник, среда, 
с 08:30 до 17:45 (перерыв с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предо-

ставлении данных земельных участков, в 
срок с 08 октября 2024 года по 06 ноября 
2024 года (включительно) вправе пода-
вать заявления о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения 
договора купли-продажи земельного 
участка (бланк заявления размещен на 
официальном сайте городского округа 
Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в разделе 
Администрация // комитет по управле-
нию муниципальной собственностью // 
земельные отношения // бланки заявле-
ний). Заявления можно подать в пись-
менном виде в комитет по управлению 
муниципальной собственностью Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог 
по адресу: Свердловская область, город 

Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308, 
(приёмные дни: понедельник, среда с 
08:30 до 17:45 (перерыв с 13:00 до 14:00)), 
или на электронный адрес: kumi@goslog.
ru в форме электронного документа, под-
писанного электронной подписью зая-
вителя в соответствии со ст.6 Федераль-
ного закона от 06.04.2021 года №63-ФЗ 
«Об электронной подписи».

Извещение
о предоставлении земельного
участка для индивидуального
жилищного строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации городско-
го округа Сухой Лог информирует насе-
ление о возможности предоставления в 
аренду следующего земельного участка: 
земельного участка, расположенного по 
адресу: Свердловская область, Сухолож-
ский р-н, город Сухой Лог, улица Луговая, 
земельный участок №38, вид разрешен-
ного использования – для индивидуаль-
ного жилищного строительства, терри-
ториальная зона – Ж1- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ 
ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМА-
МИ В ГОРОДСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУН-
КТАХ, категория земель – земли насе-
ленных пунктов, кадастровый квартал 
66:63:0101024, площадью 1500,0 кв.м.
Со схемой расположения земельного 

участка можно ознакомиться на Публич-
ной кадастровой карте на сайте https://
rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по управ-
лению муниципальной собственностью 
Администрации городского округа Су-
хой Лог по адресу: Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 
308 (приёмные дни: понедельник, среда, 
с 08:30 до 17:45 (перерыв с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предо-

ставлении данного земельного участка, в 
срок со 08 октября 2024 года по 06 ноября 
2024 года (включительно) вправе пода-
вать заявления о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка (бланк 
заявления размещен на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог http://
www.goslog.ru/ в разделе Администрация 
// комитет по управлению муниципаль-
ной собственностью // земельные отно-
шения // бланки заявлений). Заявления 
можно подать в письменном виде в ко-
митет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации город-
ского округа Сухой Лог по адресу: Сверд-
ловская область, город Сухой Лог, улица 
Кирова, 7А, каб. №308, (приёмные дни: 
понедельник, среда с 08:30 до 17:45 (пере-
рыв с 13:00 до 14:00)), или на электронный 
адрес: kumi@goslog.ru в форме электрон-
ного документа, подписанного электрон-
ной подписью заявителя в соответствии 
со ст.6 Федерального закона от 06.04.2021 
года №63-ФЗ «Об электронной подписи».

Извещение
о предоставлении земельных
участков для ведения личного

подсобного хозяйства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной соб-

ственностью Администрации городского 
округа Сухой Лог информирует населе-
ние о возможности предоставления в 
собственность следующих земельных 
участков:

1) земельный участок, расположен-
ный по адресу: Свердловская область, 
р-н Сухоложский, с. Новопышминское, 
ул. Солнечная, земельный участок №16, 
вид разрешенного использования – для 
ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок), ка-
тегория земель – земли населенных пун-
ктов, кадастровый квартал 66:63:2001001, 
площадью 2105,0 кв.м, территориальная 
зона - Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИ-
ВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В 
СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

2) земельный участок, расположен-
ный по адресу: Свердловская область, 
р-н Сухоложский, с. Новопышминское, 
ул. Июльская, земельный участок №3, 
вид разрешенного использования – для 
ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок), ка-
тегория земель – земли населенных пун-
ктов, кадастровый квартал 66:63:2001001, 
площадью 1454,0 кв.м, территориальная 
зона - Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИ-
ВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В 
СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

3) земельный участок, расположен-
ный по адресу: Свердловская область, 
р-н Сухоложский, с. Светлое, ул. Ленина, 
земельный участок №42А, вид разре-
шенного использования – для ведения 
личного подсобного хозяйства (приуса-
дебный земельный участок), категория 
земель – земли населенных пунктов, 
кадастровый квартал 66:63:1201001, пло-
щадью 1710,0 кв.м, территориальная зона 
- Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬ-
НЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ 
НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ;

4) земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, р-н 
Сухоложский, с. Светлое, ул. Дачная, зе-
мельный участок №7, вид разрешенного 
использования – для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок), категория земель – 
земли населенных пунктов, кадастровый 
квартал 66:63:1201001, площадью 2129,0 
кв.м, территориальная зона - Ж3- ЗОНА 
ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИ-
ЛЫМИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕН-
НЫХ ПУНКТАХ;

5) земельный участок, расположенный 
по адресу: Свердловская область, р-н Су-
холожский, д. Шата, ул. Сиреневая, зе-
мельный участок №49, вид разрешенно-
го использования – для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок), категория земель – 
земли населенных пунктов, кадастровый 
квартал 66:63:1602001, площадью 1348,0 
кв.м, территориальная зона - Ж3- ЗОНА 
ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИ-
ЛЫМИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕН-
НЫХ ПУНКТАХ;
Со схемой расположения земельных 

участков можно ознакомиться на Публич-
ной кадастровой карте на сайте https://
rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по управ-

лению муниципальной собственностью 
Администрации городского округа Су-
хой Лог по адресу: Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 
308 (приёмные дни: понедельник, среда, 
с 08:30 до 17:45 (перерыв с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в пре-

доставлении данных земельных участ-
ков, в срок с 08 октября 2024 года по 06 
ноября июля 2024 года (включительно) 
вправе подавать заявления о намерении 
участвовать в аукционе на право заклю-
чения договора купли-продажи земель-
ного участка (бланк заявления размещен 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в разделе 
Администрация // комитет по управле-
нию муниципальной собственностью // 
земельные отношения // бланки заявле-
ний). Заявления можно подать в пись-
менном виде в комитет по управлению 
муниципальной собственностью Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог 
по адресу: Свердловская область, город 
Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308, 
(приёмные дни: понедельник, среда с 
08:30 до 17:45 (перерыв с 13:00 до 14:00)), 
или на электронный адрес: kumi@goslog.
ru в форме электронного документа, под-
писанного электронной подписью зая-
вителя в соответствии со ст.6 Федераль-
ного закона от 06.04.2021 года №63-ФЗ 
«Об электронной подписи».

8 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№80 (13 330)
08 октября 2024

Дежурный телефон редакции 
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора
по Уральскому федеральному округу. 
Регистрационный номер
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.

Главный редактор О. А. Салтанова
Учредители: Дума городского округа, 
Администрация городского округа
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты
«Знамя Победы».
Издатель: МАУ «Редакция газеты
«Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя:
624800, Свердловская область,
г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4.

Телефоны редакции:
▶ 4-37-94 - гл. редактор;
▶ 4-36-95 - отдел рекламы,
▶ 8-922-123-88-77 - отдел рекламы;
▶ 8-992-023-04-01 - корреспонденты
Время работы редакции:
пн-пт с 8:00 до 17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
E-mail: znamya-pobedy inbox.ru,
              reklama-znamya@yandex.ru

Набор и верстка номера выполнены 
в редакции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в АО «Прайм Принт 
Екатеринбург», пр. Космонавтов, 18н.
Время подписания номера
в печать по графику в 17:00.
Номер фактически подписан
в печать в 16:00. Тираж 300
(+электронная версия 82 экз.).
Заказ 7654

За текст рекламы ответственность 
несет рекламодатель. Все товары
и услуги, рекламируемые
в газете, подлежат обязательной 
сертификации и лицензированию. 
Мнение редакции может
не совпадать с мнением авторов 
публикуемых материалов.
Цена газеты – свободная.
Индекс издания: 53817, 53807.

Обратите внимание!

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА!

Приглашаем принять участие
в социологических опросах

по критерию удовлетворенности
услугами ЖКХ,

транспорта, качеством дорог

Во исполнение Указа Губернатора 
Свердловской области от 21.04.2014 
№202-УГ «Об оценке населением эф-
фективности деятельности руководи-
телей органов местного самоуправ-
ления муниципальных образований, 
расположенных на территории Сверд-
ловской области, унитарных предпри-
ятий и учреждений, действующих на 
региональном и муниципальном уров-
нях, акционерных обществ, контроль-
ный пакет акций которых находится в 
собственности Свердловской области 
или в муниципальной собственности, 
осуществляющих оказание услуг на-
селению муниципальных образова-
ний, расположенных на территории 
Свердловской области» на портале 
«Открытое Правительство Свердлов-
ской области» (open.midural.ru, раздел 
«Соцопросы/Актуальные соцопросы») 
проводятся социологические опросы 
по критериям удовлетворенности на-
селения:

1) жилищно-коммунальными услу-
гами;

2) качеством автодорог;
3) организацией транспортного об-

служивания.

«Знамя Победы» в соцсетях:«Знамя Победы» в соцсетях:
vk.com/zpgazeta          ok.ru/zpgazeta

Ре
кл

ам
а


